[image: image1.png]

Администрация Калязинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15  марта 2019 года                                                                            № 195
г. Калязин
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Калязинского района № 1495 от 25.10.12г.«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»»  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же принятие на учет граждан в качестве нуждающихся  в жилых помещениях».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Калязинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Калязинского района № 1495 от 25.10.12г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же принятие на учет граждан в качестве  нуждающихся  в жилых помещениях», следующего содержания:

1.1. Раздел 2 добавить пунктом 2.9.3. следующего содержания:
 «Администрация Калязинского района не вправе требовать от заявителя
  представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо                          в предоставлении муниципальной услуги.»
1.2.Раздел 2 добавить пунктом 2.9.4. следующего содержание:
«многофункциональные центры не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо                          в предоставлении муниципальной услуги.»

1.3.Раздел 5 добавить пунктом 5.9. следующего содержания:
« Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации Калязинского района, многофункционального центра,  возложена функция по предоставлению муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ».

1.4.Раздел 5 добавить пунктом 6.0. следующего содержания:
 « В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом ,предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона                       № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения  муниципальной услуги.
 В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,  даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
2.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической районной газете «Вперед».
3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Калязинского района в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.главы администрации Калязинского района, зав.отделом ЖКХ, транспорта и связи администрации Калязинского района Харабажиу Н.А.
                                       Глава района                                   К.Г.Ильин